
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК АРСЕНЬЕВО 

АРСЕНЬЕВСКОГО РАЙОНА 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 16.06.2015                                                                     №22/75  

 

                                                                        

О назначении публичных слушаний  по проекту решения Собрания 

депутатов муниципального образования рабочий поселок Арсеньево 

Арсеньевского района «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района» 

 

 

 Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального 

образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Арсеньево 

Арсеньевского района», внесенный главой муниципального образования в 

целях приведения Устава муниципального образования рабочий поселок 

Арсеньево Арсеньевского района в соответствие с требованиями 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  на основании статьи 63  Устава муниципального образования 

рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района Собрание депутатов 

муниципального образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского 

района РЕШИЛО: 

 1. Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального 

образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок Арсеньево 

Арсеньевского района» (приложение) на публичные слушания. 

 2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания 

депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района» на 29 июня 2015 года. 

 Установить время проведения публичных слушаний – 10.00 часов, 

место проведения: 301510, Тульская область, Арсеньевский район, пос. 

Арсеньево, ул. Папанина,  д. 6, зал заседаний. 

 3.  Создать организационный комитет по подготовке и  проведению 

публичных слушаний  по проекту изменений в Устав муниципального 

образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района в количестве 

3 человек в следующем составе: 

Бардаков Анатолий Николаевич  -  глава  муниципального образования 

рабочий поселок Арсеньево 



Арсеньевского района; 

Панкова Татьяна Владимировна - главный инспектор сектора по 

взаимодействию с органами местного 

самоуправления и общественными 

организациями общего отдела 

администрации муниципального 

образования Арсеньевский район; 

Ненашева Нина Викторовна - депутат  Собрания депутатов 

муниципального образования рабочий 

поселок Арсеньево Арсеньевского 

района. 

 4. Установить место расположения организационного комитета по 

адресу: 301510, Тульская область, Арсеньевский район, пос. Арсеньево, ул. 

Папанина, д. 6, каб. 9. 

  5. Провести  первое  заседание организационного комитета  19 июня  2015 года. 
 6.Оргкомитету по подготовке и проведению публичных слушаний в 

установленном порядке обеспечить проведение вышеуказанных публичных 

слушаний и организовать учет предложений граждан в следующем порядке: 

 6.1. Предложения граждан оформляются в письменном виде с указанием 

фамилии, имени, отчества гражданина, даты рождения, адреса места жительства, 

подписи и даты, и направляются в оргкомитет по подготовке и проведению 

публичных слушаний до 25 июня 2015 года. 

 6.2. Поступившие предложения регистрируются в оргкомитете по 

подготовке и проведению публичных слушаний и рассматриваются на 

заседании оргкомитета. 

 Подлежат регистрации все предложения, поступившие от граждан, 

проживающих на территории муниципального образования, обладающих 

активным избирательным правом на муниципальных выборах, общественных 

объединений, политических партий, учреждений и организаций, 

зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории 

муниципального образования.  

 Предложения, внесенные с нарушением установленного порядка, по 

решению оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний не 

рассматриваются. 

 6.3. Оргкомитет представляет на публичных слушаниях проект решения 

Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Арсеньево 

Арсеньевского района «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района» вместе с 

информацией о количестве поступивших предложений к проекту решения, 

результатах их рассмотрения на заседании оргкомитета по подготовке и 

проведению публичных слушаний, а также сведения о количестве отклоненных 

предложений и свое мнение по поступившим предложениям. 

 7. Гражданам, желающим принять участие в публичных слушаниях и 

(или) выступить на слушаниях, свои предложения и заявки на участие 

направлять до 25 июня 2015 года в Собрание депутатов муниципального 

образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района но адресу: 



301510, Тульская область, Арсеньевский район, пос. Арсеньево, ул. 

Папанина, д. 6, каб. 9; справки по телефонам: 5-28-10. 

 8.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Арсеньевские вести. Наш район».  

  

 

 

Заместитель председателя Собрания 

депутатов муниципального  

образования рабочий поселок  

Арсеньево Арсеньевского района                                          Н.В.Ненашева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 



 

 
                                                                                                 Приложение 

                                                                    к решению Собрания депутатов муниципального  

                                                                          образования  рабочий поселок Арсеньево 

                                                                                              Арсеньевского района 

                                                                                          от  16.06.2015  № 22/75  

 

1. В статье 31: 

а) наименование статьи дополнить словами «рабочий поселок 

Арсеньево Арсеньевского района»; 

б) по тексту статьи слова «глава муниципального образования», 

«Собрание депутатов муниципального образования» в соответствующем 

падеже дополнить словами «рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского 

района»; 

в) часть 3 изложить в следующей редакции:   

«3. Глава муниципального образования рабочий поселок Арсеньево 

Арсеньевского района входит в состав Собрания депутатов муниципального 

образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района с правом 

решающего голоса и исполняет полномочия его председателя.»; 

г) в части 7 слова «личных или служебных» заменить словами «личных и 

служебных»; 

д) в части 8 слово «случай» заменить словом «случаи». 


